2014 年６月 16 日

各位
会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：取締役経営企画室長 本庄 英三

電話：075－256－7777（代）

第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 25 年 12 月 16 日に公表いたしました平成 26 年 10 月期第２四半期累計期間（平成 25 年 11 月１日～

平成 26 年４月 30 日）の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 平成 26 年 10 月期第２四半期累計期間の業績予想との差異（平成 25 年 11 月１日～平成 26 年４月 30 日）

(１) 連結

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,252 137 130 80 24 円 89 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 1,294 235 229 160 49 円 50 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 42 98 99 79 －

増 減 率            （％） 3.4 71.5 76.8 98.7 －

（ ご 参 考 ）
前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 25 年 10 月期第２四半期）

1,140 142 137 94 29 円 15 銭

(２) 個別

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,159 134 126 80 24 円 68 銭

当 期 実 績            （Ｂ） 1,195 220 215 149 46 円 16 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 36 86 88 69 －

増 減 率            （％） 3.1 64.7 69.6 86.9 －

（ ご 参 考 ）
前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 25 年 10 月期第２四半期）

1,106 143 138 94 29 円 15 銭

２． 差異の理由

当第２四半期累計期間は、この間進めてまいりましたパッケージビジネスと、サポート・クラウド等

のストックビジネスが順調に成果をあげ、営業利益率が大きく向上しました。加えて、下期に予定して

おりました大型案件の売上計上を当第２四半期累計期間に実施できたこともあり、営業利益、経常利益

及び当期純利益が業績予想を大幅に上回りました。
なお、通期業績につきましては、従来予想からの変更はございません。

以上